

بازار

پیار روی دست کشاورزان مانده است

ذبیح‌الله اعظمی می‌گوید: کشاورزان با قیمت‌گذاری دستوری و وضع تعرفه‌های صادراتی به خاک سیاه نشسته‌اند.به گزارش فردای اقتصاد، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس با بیان اینکه محصول پیاز - در منحنی تار عنکبوت گرفتار شده، به مشکلات ناشی از قیمت‌گذاری دستوری در محصولات کشاورزی اشاره کرد و گفت: در سال زراعی پارسال قیمت پیاز واقعا عالی بود اما امسال پیش‌بینی می‌کردیم که منحنی تار عنکبوت برای پیاز اتفاق بیفتد. به وزرای پیشین و کنونی جهاد کشاورزی تذکر داده بودیم که این اتفاق می‌افتد و پیاز روی دست کشاورزان می‌ماند اما دستگاه‌های مسئول از جمله وزارت جهادکشاورزی و امور خارجه در این زمینه کوتاهی کردند.به گفته وی، پارسال هندوستان، پاکستان و عراق به پیاز ایران نیاز داشتند و ایسن محصول با وجود تعرفه‌ها و ممنوعیت‌های صادراتی به راحتی صادر شد اما امسال عراق با کاشت پیاز، خود را از واردات پیاز ایران بی‌نیاز کرد. اعظمی تصریح کرد: کشاورزان با قیمت‌گذاری دستوری و وضع تعرفه‌های صادراتی به خاک سیاه نشسته‌اند و سوال اینجاست که چرا دولت برای رفع این مشکلات اقدام نمی‌کند؟

کاهش ۲۶درصدی عرضه گوشت

در کشور

مرکز آمار ایران گزارش داد که وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۲ جمعاً ۴۱۰۷۳ تن گزارش شده که نسبت به مرداد سال گذشته ۲۶درصد کم شده است.به گزارش همدلی، مرکز آمار ایران نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مرداد سال جاری را منتشر کرد. براساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۲ جمعاً ۴۱ هزار و ۷۳ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.براساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۲۲هزار و ۱۹۸ تن، ۵۴درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بړه با ۱۴ هزار و ۷۷۱ تن، بز و بزغاله با ۳ هزار و ۶۴ تن و سایر انواع دام با ۱۰۴۰ تن به‌ترتیب ۴درصد، ۱۵درصد و ۲۵درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان می‌دهد که گوشت قرمز در مرداد ۲۶درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در مرداد ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بړه ۲۸درصد، برای بز و بزغاله ۱۰درصد، برای گاو و گوساله ۱۹درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۲۷درصد کاهش و برای شتر ۹۳درصد افزایش داشته است.همچنین مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مرداد ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (تیر) در حدود ۸درصد کاهش داشته است.

کیمیایی محصولات لبنی دارای

قیمت مصوب در بازار

حدود یک سال قبل تعداد لبنیات تنظیم بازاری دارای قیمت مصوب به ۴ محصول کاهش یافت که شامل ماست با اوزان ۲،۵ کیلوگرم و ۲ کیلوگرم، پنیر یو اف ۴۰۰ گرمی، شیر بطری یک لیتر کم‌چرب و شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی بودند. این نرخ‌ها در جلسه‌ای با حضور نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان مورد توافق انجمن صنایع لبنی و اتاق اصناف قرار گرفت.به گزارش تسنیم، این نرخ‌های مصوب در خرداد ماه سال جاری به‌روز شد و ۵۳درصد افزایش یافت اما به نظر می‌رسد تولید محصولات لبنی صورت مصوب قیمت نرخ‌گذاری می‌شوند، خیلی موده علاقه تولیدکنندگان نیست.البته محصولات لبنی که مشمول قیمت‌گذاری دستوری نیستند و بخش زیادی از تولیدات صنایع لبنی را تشکیل می‌دهند هم باید با فرمول سازمان حمایت تغییر قیمت داشته باشند، اما مراجعه به فروشگاه‌ها نشان می‌دهد که قیمت این لبنیات پایبندی زیادی به فرمول‌ها ندارد و بسا اضافه کردن افزودنی‌های ماندن ویتامین‌ها یا تغییر اوزان، با قیمت‌های متفاوتی به فروش می‌رود. همچنین در یک سال گذشته محصولات تنظیم بازاری در حجم کمتری در مقایسه با سایر محصولات لبنی دارای نرخ مصوب در بازار قابل مشاهده هستند و محصولات لبنی دارای نرخ مصوب در برخی از فروشگاه‌ها برای عرضه وجود ندارند. «محمدرضا بنی‌طبا» سخنگوی انجمن صنایع لبنی در این باره اظهار داشت: به غیر از ۴ محصولی که داری قیمت مصوب هستند، نرخ سایر محصولات به صورت عرضه و تقاضا و براساس آیین‌نامه تولیدات ساخت داخلی مشخص می‌شود.وی افزود: قیمت سایر محصولات لبنی براساس هزینه تمام‌شده با در نظر گرفتن ۱۷درصد سود تولید می‌شود که البته این نرخ‌ها باید مورد تایید سازمان حمایت قرار گیرد.

بنی‌طبا درباره افزایش قیمت‌هایی که توسط برخی برندهای صنایع لبنی مشاهده می‌شود، گفت: برخی برنדהا در خرداد که قیمت شیر خام افزایش یافت و اجازه افزایش ۳۰درصدی محصولات به آنها داده شد، محصولات خود را به یکباره گران نکردند و برای از دست ندادن بازار خود آن را به تدریج اعمال کردند لذا افزایش قیمت فانونی و طبیعی است.

«همدلی» رشد اقتصادی ۶٫۲ درصدی بهار

را با نگاه کارشناسان بررسی می‌کند

دوپینگ اقتصاد با منبع نفت

همدلی | خلیل خوش سیما؛ بر اساس آخرین

آمار منتشر شده از رشد اقتصادی فصل اول ۱۴۰۲ توسط بانک مرکزی، رشد اقتصادی کشور به ۶٫۲ درصد رسیده است. رشد اقتصادی در فصل اول سال گذشته ۱۰٫۹ درصد بوده که در سال جاری ۴٫۳ واحد درصد افزایش یافته است. در بهار امسال بیشترین بار رشد اقتصادی بر دوش بخش خدمات بوده و کمترین سهم نیز در بخش کشاورزی رخ داده است. به عبارت دیگر از ۶٫۲ درصد رشد اقتصادی بهار سال جاری ۳۶ واحد درصد آن مربوط به بخش خدمات بوده است، به این معنا که اگر رشد بخش خدمات صفر بود، رشد اقتصادی ۲۶ درصد می‌شد، یعنی بخش خدمات به اندازه ۳۶ واحد درصد در رشد اقتصادی سهم داشته و به طریق مشابه سهم بخش کشاورزی از رشد اقتصادی در این فصل ۰٫۲ واحد درصد بوده است. بخش نفت و صنایع و معادن نیز به ترتیب سهمی معادل ۱٫۵ و ۰٫۸ واحد درصد از کل رشد اقتصادی را در بهار ۱۴۰۲ به خود اختصاص داده‌اند.

نکته جالب توجه در بخش نفت این است که سهم بخش نفت از کل تولید ناخالص داخلی کشور در بهار امسال معادل ۰٫۱ است اما توانسته بر روی یک چهارم از رشد اقتصادی اثر گذار باشد. گروه نفت در سه ماهه نخست امسال، رشد ۱۶٫۴ درصدی را تجربه کرده است که در مقایسه با رقم ۳٫۵ درصدی بهار ۱۴۰۱، افزایش قابل توجهی دارد. این رکورد قابل توجه در شرایطی است که در هفته گذشته، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، با اشاره به اینکه رتبه ایران در اوپک در زمینه تولید نفت به پیش از تحریم‌ها بازگشت، گفته بود: «تا پیش از دولت سیزدهم، تولید نفت کشور ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار بشکه بود و اکنون به ۳٫۳ میلیون بشکه در روز رسیده است و تا ده روز دیگر به روزانه ۴ میلیون بشکه می‌رسد.»

«خجسته‌مهر» در حاکم مسئولان دولتی بر تولید محور بودن رشد بهار اصرار دارند و نکتته‌ای را برجسته می‌کند که نقش غرض به نظر می‌رسد؛ اینکه در دولت سیزدهم، بیش از یک میلیون بشکه تولید نفت را افزایش دادیم، زیرا معقدیم تولید در کشور ثروت‌آفرین است. حتی پیش‌بینی خجسته‌مهر این است که تا هشت سال آینده، تولید نفت ۵٫۷ میلیون بشکه خواهد بود و تولید گاز نیز به ۱۵ میلیارد متر مکعب در روز افزایش می‌یابد؛ پیش‌بینی‌های

زودنگامی که به نظر می‌آید به رغم گشایش‌های موقتی و گفت‌وگوهای رفع و رجوع کننده نیازهای ایران و آمریکا از سمت فضای سیاسی نسبتاً متزلزل به اقتصاد تریق می‌شود. اما به نظر می‌رسد کارشناسان اقتصادی چندان به این رشد خوشبین نیستند.

رشد بدون بهبود سرمایه‌گذاری و تولید

شقایق شهری، کارشناس اقتصادی در گفت و گو با «همدلی» با بیان اینکه رشد اقتصادی ۶٫۲درصد بهار ارزش‌ها را کم‌تر و تحلیل ندارد، گفت: «برای رشد رشد اقتصادی در ۵۰ سال گذشته که اقتصاد ایران مبتنی بر سرمایه‌فیزیکی محور بوده و بیشتر بر منابع فیزیکی کشور صرفه‌جویی شده است، تلاش می‌کند صادرات نفت عراق افزایش یابد این درحالی است که تمایل کشورهای عربستان و روسیه افزایش قیمت نفت و سیاست کاهش عرضه است.» شقایق شهری، با بیان اینکه صادرات نفت ایران در دوران ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا به بافشار بزرگ همراه بود، به کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید، توضیح داد: «امسال اما به‌واسطه یک رخداد تصادفی ایجاد شود، پایدار نخواهد بود.»

وزش نشاید سیاست بر گونه اقتصاد

بشکه به یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه بوده است.ضمن اینکه افزایش ارزش افزوده بخش نفت در بخش‌های دیگر نیز خود را نشان داده است. «رشدی مشابه سال ۹۵ کارشناسان و فعالان اقتصادی بر این باورند، هرچقدر سیاست‌های پولی و ارزی بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط در راستای کنترل تورم تولیدکننده باشند، یکی از پیش‌نیازهای مهم برای ادامه رشد اقتصادی ایران در دسترس است. معاون اقتصادی بانک مرکزی نیز در این خصوص گفته است: «یکی از دلایل اصلی تورم و کاهش رشد اقتصادی، تورم تولیدکننده است و دولت به خوبی توانسته این بخش را کنترل کند، وقتی تولیدکننده بتواند قیمت مسود اولیه و کالاهای واسطه‌ای خود را پیش‌بینی کند، این مساله بر افزایش تولید آن نیز موثر است.»

در همین حال منتقدان معتقدند مبنای رشد اقتصادی منابع نفتی بوده و بر بخش‌های مختلف اثر گذاشته و به همین دلیل نمی‌تواند پایدار و مبنای خشنودی و اعلام موفقیت باشد، چنانچه تجربه‌های دیگری از اینگونه رشد در کشور وجود داشته است. وحید شقایق شهری، اقتصاددان از رشد ۶٫۲درصدی اقتصاد در بهار امسال به عنوان رشد بی‌کیفیت نام برد و گفت: «مونه چنین رشدی به سیاست‌های پولی و ارزی بانک مرکزی می‌انگیزد»

مصارف دولت بی‌اعتنا به شرایط اقتصادی، ۳۳درصد افزایش یافته است

کاهش ۶۲درصدی سرانه سرمایه‌گذاری در کشور

معنی است که سرمایه‌گذاری تنها با بازده بسیار بالا به صرفه باشد

در حالی که بازده انتظاری انواع فعالیت اقتصادی هم تحت شرایط بی‌ثباتی اقتصاد کلان و رشد ناپایدار پایین است.بنابر آخرین آمارهای حساب‌های ملی که بانک مرکزی منتشر کرده، رشد اقتصادی بهار امسال نسبت به بهار گذشته ۶٫۲درصد بوده اما سرمایه‌گذاری چندان مواسب این افزایش در آمد بهره‌مند نشده، طوری که رشد آن حدود دو درصد تخمین رده شده است. این افت سرمایه‌گذاری هر چند سیگنال و نشانه مهمی از چشم‌انداز نامناسب اقتصاد در ذهن آحاد اقتصادی است اما هشدار مهمی هم با خود به همراه دارد.

افت سرمایه‌گذاری در کشور به دلیل کاهش پول‌های

بادآورده‌نفتی

ساختار اقتصاد ایران به گونه‌ای است که برای رشد اقتصادی نیازمند سرمایه‌گذاری بالاست؛ سرمایه‌گذاری‌ای که در بسیاری دوره‌ها به لطف درآمد نفتی و به شیوه‌های مختلفی به واسطه دولت اتفاق افتاده؛ از سرکوب ارز با پترودلارها تا سرمایه‌گذاری مستقیم دولت در صنایع بزرگ، بنابراین هشداری کاهش سرمایه‌گذاری آن قهر جدی است که با افزایش موقت درآمد سرانه در از سایه قرار می‌دهد. حتی بخش مهمی از حفظ سطح مصرف سرانه و افزایش اندک آن طی دو سال گذشته به قیمت کاهش پس‌انداز و سرمایه‌گذاری رخ داده است.طبق آمار،

وزیر اقتصاد: رئیس اتاق بازرگانی باید هم‌راستای ارکان نظام باشد

تجمع خودجوش‌ها برای برکناری «سلاح‌ورزی»



تصمیمی که شورای عالی نظارت بر اتاق بازرگانی ایران (با توجه به اختیارات قانونی خود) می‌گیرد، باید هم‌راستای نظر سایر ارکان نظام باشد، وزیر صمت بنوعی اعلام تنفس کرد تا در جلسه دیگری به نتیجه نهایی (در خصوص تخلفات رخ داده در انتخابات مذکور) برسیم.

براساس اعلام وزیر اقتصاد، در این جلسه «علی‌آبادی» وزیر صمت از اعضای شورای عالی نظارت برای هماهنگی نهایی با سران قوا جهت اعلام وضعیت نهایی تخلفات رخ داده مهلت گرفت اما بعد از گذشت دو ماه هنوز وزیر صمت به تکلیف قانونی خود عمل نکرده است.

اظهارات وزیر اقتصاد درحالی‌ست که چهارم مرداد ماه «حسین



رشد ۱۲٫۵ درصدی اقتصاد رشد بی‌کیفیت نامیده می‌شود. این نوع رشد اقتصادی تحت عنوان داده پرت است و باید کنار گذاشته شود.» این اقتصاددان، با اشاره به اینکه چنین رشدی ارزش تحلیل اقتصادی ندارد، گفت: «میانگین رشد اقتصادی در ۵۰ سال گذشته که اقتصاد ایران مبتنی بر سرمایه‌فیزیکی محور بوده و بیشتر بر منابع فیزیکی کشور صرفه‌جویی شده است، تلاش می‌کند صادرات نفت عراق افزایش یابد این درحالی است که تمایل کشورهای عربستان و روسیه افزایش قیمت نفت و سیاست کاهش عرضه است.» شقایق شهری، با بیان اینکه صادرات نفت ایران در دوران ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا به بافشار بزرگ همراه بود، به کمتر از ۳۰۰ هزار بشکه در روز رسید، توضیح داد: «امسال اما به‌واسطه یک رخداد تصادفی ایجاد شود، پایدار نخواهد بود.»

بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز رسید.» او تأکید کرد: «وقتی اقتصاد ایران در طول یک دهه (دهه ۹۰) به شدت کوچک شود، با رشد بخش نفت هم از طیف صادرات و هم قیمت نفت باید منتظر افزایش رشد اقتصاد بود، اما نکته مهم این است که این رشد نه ماندگار است و نه کیفیت دارد. به بیان دیگر، رشد اقتصادی بهار، ناشی از رشد سرمایه‌گذاری و بهرهوری، صادرات غیر نفتی و اصلاحات ساختاری نبوده و نمی‌تواند منجر به اشغال‌زایی شود.» او با بیان اینکه رشد اقتصادی سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۴۰۲ را باید کنار گذاشت، اضافه کرد: «سال آینده بار دیگر، به رشد بلندمدت ۳ تا ۳٫۵ درصد بازخواهیم گشت.» این اقتصاددان با اشاره به اینکه رشد اقتصادی واقعی از کانال رشد بهرهوری و اقتصاد دانش‌بنیان، می‌گذرد، گفت: «بدون این تحولات نمی‌توان انتظار رشد بلند مدت را داشت.»

وی به مسئولان اقتصادی و اقتصاددانان توصیه کرد: «رشد اقتصادی بهار امسال را برجسته نکنید چرا که در غیر اینصورت در تله داده پرت گرفتار خواهید شد.سرداگر جای رئیس کل بانک مرکزی بوده، رشد اقتصادی بهار ۱۴۰۲ را به عنوان دستاورد اعلام نمی‌کرد بلکه تأکید می‌کرد، رشد اقتصادی به علت افزایش قیمت نفت و صادرات نفتی بوده و ماندگاری هم ندارد.»

بانک و بیمه

معاون فنی شرکت بیمه دی منصوب شد



مدیرعامل شرکت بیمه دی طی حکمی احمد صفرزاده را به سرپرستی معاونت فنی شرکت بیمه دی منصوب کرد.به نقل از روابط عمومی شرکت

و امور بین‌الملل بیمه دی، در بخشی از متن این حکم آمده است: «نظر به تعهد، تخصص و تجربیات جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان سرپرست معاونت فنی شرکت بیمه دی منصوب می‌شوید. در این راستا انتظار می‌رود با بهره‌مندی از ظرفیت‌های تخصصی موجود در بیمه دی و سنرلوحه قراردادن راهبردها، برنامه‌ها و اصول تبیین شده شرکت مشتمل بر «شفافیت»، «حرفه‌آگری»، «دلبستگی سازمانی» و «مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی» و همچنین همکاری با معاونین محترم، زمینه‌ساز تحقق اهداف و برنامه‌های شرکت بیمه دی رافراهم نمایید.»گفتنی است؛ احمد صفرزاده یکی از فعالین صنعت بیمه بوده و در سمت‌هایی چون؛ معاون فنی و امور بین‌الملل بیمه البرز و معاون فنی شرکت بیمه سپاهی بیمه ایران به انجام خدمت پرداخته است.روابط عمومی شرکت بیمه دی ضمن تبریک، برای ایشان آرزوی موفقیت روز افزون را دارد.

تغییر شیوه پذیرش و تبادل

چک‌های صیادی قدیمی



بر اساس الزام بانک مرکزی، پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی، از ابتدای مهرماه سال جاری صرفاً از طریق بانک صادرکننده امکان‌پذیر خواهد بود.به نقل از روابط عمومی و امور مشتریان بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، بر اساس الزام بانک مرکزی، پذیرش و تبادل چک‌های صیادی قدیمی (دسته چک‌های صادرشده قبل از سال ۱۴۰۰) در سامانه چک‌واک از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۱ متوقف شده و وصول وجه این چک‌ها صرفاً از طریق بانک صادرکننده چک امکان‌پذیر خواهد بود.مشتریان محترم در صورت دارا بودن چک قدیمی سایر بانک‌ها، برای واگذاری آن به حساب خود نزد بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، حداکثر تا ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ می‌توانند به یکی از شعب این بانک مراجعه کنند.جهت رفاه حال مشتریان عزیز و صاحبان حساب جاری این بانک، امکان تعویض دسته چک‌های طرح قدیم با دسته چک‌های جدید صیادی (بنفش رنگ)، فراهم شده است.

آخرین مهلت افتتاح و یا تکمیل

موجودی سپرده‌های قرض‌الحسنه

پس‌انداز بانک پارسیان



فرصت شرکت در قرعه‌کشی حساب‌های الحسنه پس‌انداز ریالی صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان سال ۱۴۰۲، تا ۲۳مهرماه سال جاری تمدید شد.به نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، با توجه به استقبال گسترده از قرعه‌کشی سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک پارسیان و به‌منظور فراهم‌سازی مشارکت هرچه بیشتر هوپانان گرامی در انجام این اقدام خیر و خدایسندانه و امکان بهره‌مندی از جوائز چشمگیر آن، مدت افتتاح و یا تکمیل موجودی این حساب‌ها تا تاریخ ۲۳ مهرماه تمدید شد.براسم قرعه‌کشی این دوره از حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز در تاریخ ۲۵مهرماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد و هم‌وطنان و مشتریان تا پایان وقت اداری ۲۳ مهرماه فرصت دارند، نسبت به افتتاح حساب و یا تکمیل موجودی در شعب بانک پارسیان در سراسر کشور اقدام کنند.باز بودن حساب و داشتن حداقل موجودی ۵۰۰ هزار ریالی تا پایان ۲۵مهرماه، شرایط لازم برای شرکت در قرعه‌کشی می‌باشد.لازم به ذکر است؛ در این دوره از قرعه‌کشی بقیدقرعه به ۱۰۰ نفر از دارندگان حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز جازیه یک میلیارد ریالی کمک‌هزینه خرید خودرو داخلی تعلق خواهد گرفت.همچنین؛ ۱۰۱ کمک‌هزینه خرید لوازم‌خانگی هر یک به مبلغ ۷۵۰ میلیون ریال، ۱۰۲ کمک‌هزینه خرید صنایع‌دستی هر یک به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال و ۱۰۳ جازیه نقدی ۳۰۰ میلیون ریالی، ۱۰۴ جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ریالی و ۱۰۵ جایزه نقدی ۱۵۰ میلیون ریالی، ۱۰۶ جایزه نقدی ۱۰۰ میلیون ریالی و ۷۴،۴۵۵ جایزه نقدی ۵ میلیون ریالی از دیگر جوائز این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های پس‌انداز بانک پارسیان است.